2018年 9月 1日

議員各位

国民投票のテレビ CMについて公平なルールを求める超党派の議員連盟 入会のご案内

会長   船田 元 (自由民主党)

副会長  桜井 充（国民民主党）

                                  山尾志桜里（立憲民主党）

     初秋の候、皆様ご清祥にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

   さて、この度、下記のとおり、超党派の議員による「国民投票のテレビ CMについて公平なル

  ールを求める議員連盟」を設立しました。

ご承知のように現行の国民投票法では、憲法改正が発議された場合、投票日の 14日前までは

誰でも好きなだけテレビ CMを打つことが出来ます。これでは、憲法改正について様々な意見を

持つ各党派・団体のテレビ CMなどでの意見表明機会が、資金力により著しい格差が生じる状況

となりかねません。このため、本来は公平公正であるべき国民投票に関して、超党派の議員で民

放や NHKに対して公平な放送を実施するための自主的ルールの策定を働きかけることにしたもの

です。

   つきましては、上記のご趣旨をご理解いただき、ぜひ議員連盟にご入会いただきますようお願

い申し上げる次第です。

添付：議員連盟規約

問合せ：杉尾秀哉事務所 （参 724 号室 内線：50724）

 FAX 返信先：６５５１－０７２４

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国民投票のテレビ CMについて公平なルールを求める超党派の議員連盟 入会申込書

◇貴議員連盟の設立趣旨に賛同し、貴議員連盟に入会いたします。

月額 200 円を会費として、歳費より拠出することを承諾します。

2018年  月   日

議員名                 印

政党名・会派

衆１・２ 参             号室

ご担当者       内線